
 

 

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

ที่  5 / 2568 

เรื่อง การรับสมัครเลือกตั้งตำแหน่งกรรมการดำเนินการ เขตสรรหาที่ 9 (อำเภอไม้แก่น  

อำเภอกะพ้อ  อำเภอทุ่งยางแดง) และผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี  2568 
 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด พ.ศ. 2555  แก้ไข

เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558 หมวดที่ 8 ข้อ 72 หมวดที่ 10 ข้อ 102 ประกอบระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครู

ปัตตานี จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ และเพื่อให้เป็นไปตาม

ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วยการตรวจสอบกจิการสหกรณ์ พ.ศ. 2563 

  คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 66 เมื่อคราวประชุม (เฉพาะกิจ) ครั้งที่ 9/2567 วันที่ 21 

มกราคม 2568 จึงได้มีมติให้เปิดรับสมัครกรรมการดำเนินการ เขตสรรหาที่ 9 (อำเภอไม้แก่น อำเภอกะพ้อ 

อำเภอทุ่งยางแดง) และผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568 และยกเลิกประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี 

จำกัด ที่ 3/2568 ฉบับลงวันที่ 15 มกราคม 2568 ข้อ 2 ตำแหน่งผู้ตรวจสอบกิจการ โดยให้เปิดรับสมัครเป็น

คณะๆ ละ 3 คน จึงออกประกาศ  ดังนี้ 

  1.  กรรมการดำเนินการ เขตสรรหาที่ 9  ประกอบด้วย  สมาชิกในเขตอำเภอไม้แก่น อำเภอกะพ้อ 

อำเภอทุ่งยางแดง  จำนวน  1  คน  (ผู้สมัครต้องเป็นสมาชิกในเขตอำเภอไม้แก่น  อำเภอกะพ้อ  อำเภอทุ่งยางแดง  ) 

  2.  คุณสมบัติของผู้สมัครรบัเลือกตั้งตำแหน่งกรรมการดำเนินการ 

 2.1  เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกดั 

 2.2  ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สดุ ให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผดิ

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 

 2.3  ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐ

หรอืเอกชน ฐานทุจรติต่อหน้าที่ 

 2.4  ไม่เคยถูกนายทะเบียนสหกรณ์สั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ มาตรา 52 (3)  หรือมี

คำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พน้จากตำแหน่งกรรมการตามมาตรา 22 (4) 

 2.5  ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่ มีมติถอดถอนจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจรติต่อหน้าที่ 

 2.6  ไม่เป็นกรรมการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3  วรรคสอง 

 2.7  ไม่ผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ หรือดอกเบี้ย หรือค่าหุ้นกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครู

ปัตตานี จำกัด ระยะเวลาสองปีบัญชีย้อนหลังนับถงึวันเลือกตั้ง 

 

 

 

 



-2- 

 

 2.8  ไม่เป็นผู้จะพ้นจากตำแหน่งกรรมการด้วยเหตุครบสองวาระติดต่อกัน  

 2.9   ผู้ซ่ึงไม่เป็นเจ้าหน้าที่ หรอืลูกจา้งในสหกรณ์นี้ 

 2.10  ไม่เป็นผู้สมัครรับเลือกตั้งผู้ตรวจสอบกจิการ 

 2.11  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

 2.12  ไม่ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่า 90 วัน กับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของ

บริษัทข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลา 2 ปี ก่อนวันที่ได้รับการ

เลือกตั้ง 

  3.  หลักฐานที่ใช้สมัครตำแหน่งกรรมการดำเนนิการ มดีังนี้ 

 3.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด 

 3.2   รูปถ่ายขนาด 1  นิว้ จำนวน  2  รูป (ถา่ยไม่เกิน 6 เดอืน) 

 3.3   สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ  หรอืสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนา 

ทะเบียนบ้านอย่างละ  1  ฉบับ  พรอ้มรับรองสำเนาถูกต้อง 

 3.4  ต้นฉบับขอ้มูลเครดิตบโูร  จำนวน  1  ชุด 

 3.5  ชำระค่าสมัคร ตำแหน่งกรรมการดำเนินการ  จำนวน  200  บาท 

4.  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ 1 คณะ จำนวน 3 คน  

 4.1   เป็นสมาชิกของสหกรณ์นั้น หรือบุคคลภายนอก หรือนิติบุคคลที่ได้รับการเลือกตั้ง

จากที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์ จำนวน 1 คณะ 

 4.2   ผ่านการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชี

สหกรณ์ หรอืหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์   

 กรณีคณะผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนขนาดใหญ่ 

ต้องมีอย่างน้อยหนึ่งคนที่ม ีคุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ

เศรษฐศาสตร์ 

 5.  คุณสมบัติของผู้สมัครเลือกตั้งคณะผู้ตรวจสอบกิจการ 

 5.1  เป็นสมาชิกของสหกรณ์หรือบุคคลภายนอก หรือนิติบุคคลที่ได้รับเลือกตั้งจากที่

ประชุมใหญ่ของสหกรณ์  หากเป็นสมาชิกของสหกรณ์ต้องไม่ผิดนัดชำระหนีใ้น 1 ปี บัญชีที่ผ่านมา   

 5.2  ผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรอืหน่วยงานอื่น 

ที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

 5.3  คณะผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ออมทรัพย์ขนาดใหญ่  ตอ้งมอียา่งนอ้ยหนึ่งคน   

ที่มีคุณวุฒกิารศึกษาระดับปรญิญาตร ี ดา้นการเงินการบัญช ีการบรหิารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ 

 5.4  ไม่เป็นคนไรค้วามสามารถ หรอืคนเสมอืนไรค้วามสามารถ 

 5.5  ไม่เป็นบุคคลล้มละลายหรอืเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจรติ 

 5.6  ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด  

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 

 

 

 



-3- 

 

  5.7  ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การหรือหน่วยงานของรัฐ

หรอืเอกชนฐานทุจรติต่อหน้าที่ 

 5.8  ไม่เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์นัน้ หรอืสหกรณ์อื่น 

 5.9  ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการหรือมี

คำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์นั้น หรือ

สหกรณ์อื่น 

 5.10  ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้ตรวจสอบ

กจิการ เพราะเหตุทุจรติต่อหน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรอืสหกรณ์อื่น 

 5.11  ไม่เป็นผู้จัดการหรือเจา้หน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรอืสหกรณ์อื่น หรอืเคยถูกให้ออกจาก

ตำแหน่งผู้จัดการหรอืเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรอืสหกรณ์อื่นฐานทุจรติต่อหน้าที่ 

 5.12  ไม่เป็นคู่สมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการ หรอืผู้จัดการ หรอืเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น 

 5.13 ไม่เป็นกรรมการของสหกรณ์นั้น เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อย

กว่าสองปีบัญชีของสหกรณ์ 

 5.14  ไม่เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี หรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับ

งานสอบบัญชีของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น เว้นแต่ได้พ้นจากการเป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือลาออก

จากนิติบุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณ์นั้นมาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งปี 

 5.15  ไม่เป็นผูอ้ยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรอืเพิกถอนใบอนญุาตเป็นผูส้อบบัญชีรับอนุญาต 

 5.16  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผู้สอบบัญชี        

รับอนุญาตหรอืบุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์    

  6.  หลักฐานที่ใช้สมัครตำแหน่งคณะผู้ตรวจสอบกิจการ มีดังนี้ 

 6.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด 

 6.2   รูปถ่ายขนาด 1  นิว้ จำนวน  2  รูป (ถา่ยไม่เกิน 6 เดอืน) 

 6.3   สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ  หรอืสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนา 

ทะเบียนบ้านอย่างละ  1  ฉบับ  พรอ้มรับรองสำเนาถูกต้อง 

 6.4  ชำระค่าสมัครตำแหนง่คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  จำนวนคนละ  200  บาท 

 6.5 ผูส้มัครตำแหน่งคณะผูต้รวจสอบกจิการตามขอ้ 2.1 ตอ้งแนบเอกสารผา่นการอบรม 

การตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรอืหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรม

ตรวจบัญชีสหกรณ์ 

 6.6 ผู้สมัครตำแหนง่คณะผู้ตรวจสอบกจิการตามขอ้  2.2 ต้องแนบเอกสารคุณวุฒิ

การศึกษาตามระเบียบนายทะเบียนวา่ด้วยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ.2563 ข้อ 7 (2) 

 

 

 

 

 

 



-4- 

 

 7.  กำหนดรายละเอียดการรับสมัคร 

 7.1  รับสมัครตั้งแต ่วันที่  27, 28 และ 30 มกราคม  2568  ระหว่าง เวลา 08.30 – 

16.30 น.  โดยต้องยืน่ใบสมคัรด้วยตนเอง  ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด  

 7.2   ผู้สมัครมีสิทธิ์สมัครตำแหน่งกรรมการดำเนินการ หรือตำแหน่งคณะผู้ตรวจสอบ

กจิการเพียงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งในเขตที่ตนเองปฏิบัติหน้าที่เท่านั้น   

 7.3   ประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิร์ับเลือกตั้ง วันที่  4  กุมภาพันธ ์ 2568  ณ บอร์ด

ประชาสัมพันธ์สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด , เว็บไซต์สหกรณ์ www.pntsc.com , Line@

สหกรณ์ครูปัตตาน ี

  8.  กำหนดวันเลือกตั้ง  เลือกตัง้ในวันประชุมใหญ่สามัญ  ประจำปี  2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 น.-10.30 น. 
 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทัว่กัน 

 

ประกาศ ณ วนัที่   22  มกราคม   พ.ศ.  2568 
                          

                               
          (นายบุญสม    ทองศรพีราย) 

       ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกดั 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pntsc.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  
 

  

 


